
city
cluster UŠTE

KUJCP00AWAG8
KyJifC. ;£~: J

Memorandum o vzájemné spolupráci 

v aktivitách v oblasti Smart City

Město Tábor

se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

IČO: 00253014

zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 

a

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

se sídlem Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 4 

IČO: 75081431 

DIČ: CZ75081431

zastoupená prorektorem prof. Ing. Janem Váchalem, CSc. 

a

Czech Smart City Cluster, z. s.

se sídlem Vladislavova 250, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 
IČO: 04604563

zastoupený při výkonu funkce prezidenta spolku prof. Dr. Ing. Miroslavem Svítkem, dr.h.c. 

a při výkonu funkce viceprezidenta spolku Ing. Radkem Luckým 
(dále též „CSCC")

a

Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
IČO: 70890650

zastoupený 1. náměstkem hejtmanky JUDr. Josefem Knotem, MBA na základě plné moci 

(dále též „strany memoranda")

uzavírají memorandum o vzájemné spolupráci a aktivitách v oblasti Smart City v následujícím 
znění:

1

*KUJCP00AWAG8*



Preambule

Strany memoranda si uvědomují význam a potřebu vzájemné spolupráce, řízené výměny 

informací a koordinace aktivit v regionu Jihočeského kraje.

Strany memoranda deklarují svůj zájem postupovat ve vzájemné shodě a součinnosti 

k naplnění společné vize směřující k rozvoji konceptu Smart City se zapojením průmyslu, 

akademických a výzkumných institucí, neziskových organizací i externích subjektů z komerční 

sféry do procesu udržitelného rozvoje města Tábora a Jihočeského kraje.

Cíl

Strany memoranda budou v rámci partnerství vytvářet podmínky pro podporu investic 

a stimulaci inovativního prostředí. Cílem je vytvořit prostor, který bude podněcovat realizaci 

projektů zaměřených na rozvoj Smart City technologií v území Jihočeského kraje.

Dohoda

Strany memoranda vyjadřují ochotu vzájemně spolupracovat a podporovat rozvoj 

a implementaci konceptu Smart City v Jihočeském kraji zaměřeného na zavádění inovativních 

technologií především v oblasti městského inženýrství, dopravy, logistiky, energetiky, 

bezpečnosti, informačních technologií a správy budov, aby docházelo k synergickému efektu 

mezi těmito odvětvími.

Zúčastněné strany si uvědomují nezbytnost realizace praktických kroků v oblasti 

technologických inovací, úspor energií, snižování emisí a zlepšení životního prostředí 

s ohledem na udržitelný rozvoj daného území. To vše v zájmu zlepšení celkové kvality života 

obyvatel, podnikatelů a návštěvníků města Tábor a Jihočeského kraje.

Spolupráce na rozvoji a implementaci konceptu Smart City bude probíhat v souladu se 

Strategickým plánem rozvoje a metodikami preferovanými v rámci rozvoje Evropského 

inovativního partnerství v oblasti inteligentních měst a obcí (Strategie Implementation Pian, 

Operational Implementation Pian).

Zúčastněné strany memoranda se zavazují vzájemně spolupracovat a navrhovat jednotlivá 

opatření a témata, kterými budou postupně naplňovat jednotlivá opatření konceptu Smart 

City v Jihočeském kraji.

Řídící orgán Smart City

Vzájemná spolupráce bude probíhat formou ustavení řídícího orgánu Smart City, který bude 

fungovat na dvou úrovních:

• vyšší úroveň řízení bude zastoupena vrcholnými představiteli a signatáři jednotlivých 

stran memoranda,

• nižší úroveň řízení bude zastoupena výkonnými členy jednotlivých stran memoranda.

Strany memoranda deklarují podporu a vytvoření podmínek pro zajištění činnosti nižší řídící 

úrovně a ustavení pracovních skupin pro realizaci konkrétních cílů a jednotlivých opatření 

konceptu Smart City v Jihočeském kraji stanoveným v plánu na dané období.

2



Řídící orgán Smart City bude jedenkrát ročně vyhodnocovat spolupráci dle tohoto 

memoranda, a to zejména:

• spolupráci při tvorbě metodických dokumentů konceptu Smart City v Jihočeském kraji,

• účast zástupce CSCC na pracovních skupinách Smart City zřizovaných jednotlivými 
stranami memoranda,

• spolupráci při vyhodnocování dopadů dílčích projektů konceptu Smart City,

• spolupráci v rámci podpory inovací a rozvoje regionálního trhu v oblasti Smart City,

• spolupráci na publicitě výstupů projektu, komunikačních a osvětových aktivitách 
spojených s konceptem Smart City v Jihočeském kraji.

Role stran memoranda

Role jednotlivých stran memoranda o vzájemné spolupráci v konceptu Smart City 
v Jihočeském kraji bude následující:

Jihočeský kraj bude zodpovědný zejména za:

• definování vize a určování směru konceptu Smart City v Jihočeském kraji,

• vytváření podmínek pro realizaci jednotlivých opatření konceptu Smart City v území 
Jihočeského kraje,

• zapojení všech relevantních subjektů a regionálních partnerů,

• zapojení a informování obyvatel Jihočeského kraje o výsledcích činnosti v rámci 
konceptu Smart City,

• zpřístupnění metodiky postupu řešení jednotlivých opatření konceptu Smart City 
dalším relevantním partnerům v rámci Jihočeského kraje,

• podporu rozvoje nového regionálního trhu a příležitostí pro pozitivní změnu,

• aktivní účast na národní, případně evropské úrovni v platformách řešících 
problematiku rozvoje konceptu Smart City v ČR,

• vytváření podmínek pro financování dalšího ekonomického a společenského rozvoje 
obcí, měst a kraje.

Město Tábor bude zodpovědné zejména za:

• definování dlouhodobých plánů, konkrétních cílů a jednotlivých opatření konceptu 
Smart City pro město Tábor,

• vytvoření realizačního týmu ze zástupců odborné veřejnosti města Tábora,

• řešení jednotlivých opatření, včetně zpřístupnění dostupných dat k této problematice,

• hledání synergií a propojení existujících procesů,

• zvýšení kvality a efektivity služeb poskytovaných občanům,

• posílení technologické a komunikační otevřenosti města,

• aktivaci občanské společnosti,

• zapojení inovátorů a občanů do správy města,

• podporu inovativních, ekonomických, technologických a sociálních modelů řešení 

konceptu Smart City ve městě Táboře,

• aktivní roli v opatřování finančních prostředků pro plnění jednotlivých opatření 
konceptu Smart City ve městě Táboře, a to jak z vlastních zdrojů, tak ze zdrojů 
dotačních - vždy v návaznosti na příslušné usnesení zastupitelstva či rady města (podle 
kompetencí vtom kterém případu).

3



Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

bude zodpovědná za:

• zpracování odborných návrhů a stanovisek na řešení konceptu Smart City ve městě 

Táboře,

• vypracování podrobné analýzy prostředí,

• zapojení akademických partnerů do procesu plánování budoucího rozvoje,

• zprostředkování dat a využití výstupů výzkumu a vývoje,

• transfer zkušeností z úspěšných tuzemských a zahraničních projektů,

Czech Smart City Cluster, z. s., bude zodpovědný za:

• návrh vize, jednotlivých cílů a konkrétních opatření v rámci konceptu Smart City 

v Jihočeském kraji,

• zapojení technologických partnerů do návrhu inovativních konceptů,

• podporu transferu zkušeností z úspěšných tuzemských a zahraničních projektů,

• kvalifikované stanovisko k souladu aktivit projektu s vytčenou strategií,

• zapojení odborné veřejnosti do procesu plánování budoucího rozvoje,

• koordinaci řídícího výboru a zřízených pracovních skupin,

• vyhodnocení ročního plnění konkrétních opatření v rámci konceptu Smart City 

v Jihočeském kraji,

• přenos výstupů na národní a evropskou úroveň.

Strany memoranda deklarují, že spolupráce není nikterak časově omezena, bude průběžně 

pokračovat a vymezené oblasti spolupráce budou aktualizovány podle vývoje, podnětů stran 

a změn legislativy.

Toto memorandum je vyhotoveno v osmi vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.

Strany memoranda jsou srozuměny s tím, že memorandum bude uveřejněno v registru smluv 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že podléhá pravidlům stanoveným zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran memoranda 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv provede 

Jihočeský kraj.

Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje 

č. 1053/2018/RK-47 ze dne 30. 08. 2018.

Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Tábora 

č. 1214/37/18 ze dne 25. 06. 2018.

4



V Českých Budějovicích dne 12.12. 2018

V Českých Budějovicích dne 12.12. 2018

Vysoká šk0la
v Českých^ Budějovicích

prof. Ing/janrváchal, CSc.

V Českých Budějovicích dne 12. 12. 2018

V Českých Budějovicích dne 12. 12. 2018

Czech Smart City Cluster, z. s.

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c. Ing. Radek Luck'

5


